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LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA, SANCIONA CO N FUERZA DE 
 
 
 

L     E     Y   :  
 
 
 

ARTÍCULO 1º.-  Ratifícase el Decreto F.E.P. N° 538, emanado con fecha 27 de marzo 
de 2014, mediante el cual se otorga un incremento en el salario docente a partir del 01 
de marzo de 2014, de PESOS CIENTO CINCUENTA ($ 150,00), remunerativo y 
bonificable; a partir del 01 de octubre de 2014, la suma de PESOS CUATROCIENTOS 
($ 400,00), remunerativo no bonificable y del 01 de diciembre de 2014, de PESOS 
DOSCIENTOS DIECISÉIS ($ 216,00), remunerativo bonificable, detrayéndolo del 
importe establecido para el Período 2013, en concepto de compensación salarial 
docente Artículo 9º , Ley Nº 26.075 de Financiamiento Educativo.- 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial y archívese.- 
 
Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la Provincia, en La Rioja, 129º 
Período Legislativo, a ocho días del mes de mayo del año dos mil catorce. Proyecto 
presentado por la FUNCIÓN EJECUTIVA.- 
 
L   E   Y   Nº  9.533.- 
 
FIRMADO: 
 

DN. LUIS BERNARDO ORQUERA – VICEPRESIDENTE 1º – CÁM ARA DE DIPUTADOS 
EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA 

 
DN. JORGE RAÚL MACHICOTE – SECRETARIO LEGISLATIVO 
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LA RIOJA,  27 de marzo 2014.- 

 
 

VISTO: 
 
La convocatoria a las Convenciones Colectivas de Trabajo del Sector de Educación con 
el objeto de definir las pautas salariales para el período 2014; Y, 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
QUE abierta la gestión con la participación de los miembros paritarios representantes 
de las agrupaciones gremiales y patronales, y luego de arduas negociaciones, no se 
logró la suscripción de un acuerdo que satisfaga a las parte s intervinientes.  
 
QUE la Educación constituye para esta Función Ejecutiva una política primordial, cuyo 
eje se centra en la mejora continua del salario y las condiciones de trabajo de los 
docentes.  
 
QUE ante la falta de acuerdo corresponde a esta Función Ejecutiva fijar las pautas 
salariales para el sector docente correspondiente al presente ejercicio económico-
financiero, de conformidad con las disponibilidades del Tesoro General de la Provincia. 
 
QUE el Artículo 46° de la Constitución Provincial determina que la Ley establecerá el 
régimen de remuneraciones para los empleados de la Provincia cuaIesquiera sean sus 
regímenes de revista.  
 
QUE ante el fracaso de las paritarias convocadas y ante las medidas de fuerza 
adoptadas por las entidades que agrupan al personal docente de la Provincia, es 
propósito aplicar la decisión adoptada con impacto en los haberes devengados en el 
corriente mes de marzo. 
 
QUE como consecuencia de lo precedentemente expuesto, corresponde hacer uso de 
las facultades otorgadas por el Artículo 126°, Inciso 12, de nuestra Carta Magna 
Provincial.  
 
POR ELLO, y en uso de las facultades otorgadas por el Artículo 126º de la Constitución 
Provincial, 
 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
 

D   E   C   R   E   T   A  : 
 
 

ARTÍCULO 1°.-  Otórgase a partir del 01 de marzo de 2014, un incremento en el salario 
docente de PESOS CIENTO CINCUENTA ($ 150, 00), remunerativo y bonificable. 
 
 
 



 
 
 

9.533 
 
 

 3 

 
 
 
Como consecuencia de ello, fíjanse a partir de igual fecha en las sumas que en cada 
caso se consignan más abajo, el Salario Básico de Maestro de Grado de Jornada 
Simple, la Hora Cátedra de Nivel Medio y la Hora Cátedra Nivel Superior, 
correspondiendo el índice de 20,949, para todos los trabajadores de la Educación 
dependientes del Estado Provincial que, como Anexo I, forman parte del presente Acto 
Administrativo: 
 
- Salario Básico de Maestro de Grado Jornada Simple $ 2.786,22 

 
- Hora Cátedra de Nivel Medio $ 138,89 

 
- Hora Cátedra Nivel Superior $ 173,67.- 

 
ARTÍCULO 2º.-  Dispóngase a partir del 01 de octubre del año 2014, la transformación 
de la suma de PESOS CUATROCIENTOS ($ 400,00), en un adicional remunerativo no 
bonificable, detrayéndolo del importe establecido para el Período 2013, en concepto de 
compensación salarial docente, Artículo 9º, Ley Nº 26.075 de Financiamiento 
Educativo.- 
 
ARTÍCULO 3°.-  Dispóngase, a partir del 01 de diciembre de 2014, la transformación de 
la suma de PESOS DOSCIENTOS DIECISÉIS ($ 216,00), en un adicional remunerativo 
bonificable, detrayéndolo del importe establecido para el Período 2013, en concepto de 
compensación salarial docente Articulo 9º, Ley Nº 26.075 de Financiamiento Educativo.  
Como consecuencia de ello, fíjanse a partir de igual fecha en las sumas que en cada 
caso se consignan más abajo, el Salario Básico de Maestro de Grado de Jornada 
Simple, la Hora Cátedra de Nivel Medio y la Hora Cátedra Nivel Superior, 
correspondiendo el índice de 22,573, para todos los trabajadores de la Educación 
dependientes del Estado Provincial que, como Anexo II, forman parte del presente Acto 
Administrativo: 
 
- Salario Básico de Maestro de Grado Jornada Simple $ 3.002,21 

 
- Hora Cátedra de Nivel Medio $ 149,66 

 
- Hora Cátedra Nivel Superior $ 187,13.- 

 
ARTÍCULO 4º.-  Por la Secretaría General y Legal de la Gobernación, comuníquese a la 
Función Legislativa Provincial, acorde a lo establecido en el Artículo 126º, Inciso 12 de 
la Constitución de la provincia de La Rioja.- 
 
ARTÍCULO 5º.-  El presente Decreto será refrendado por todos los señores Ministros y 
por el señor Secretario General y Legal de la Gobernación.- 
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ARTÍCULO 6º.-  Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial y archívese.- 
 
DECRETO  Nº  538.- 
 
 

 
ING. JAVIER HÉCTOR TINEO 

MINISTRO DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO 
ECONÓMICO 

 

 
DR. LUIS BEDER HERRERA 

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

 
MARCELO DANIEL DEL MORAL 

MINISTRO DE DESARROLLO SOCIAL 
 

 
CR. RICARDO ANTONIO GUERRA 

MINISTRO DE HACIENDA 

 
LIC. RAFAEL WALTER FLORES 

MINiSTRO DE EDUCACIÓN  
CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 

 
DR. JESÚS FERNANDO REJAL 

MINISTRO DE PLANEAMIENTO E 
INDUSTRIA 

 
DR. MARCOS ANTONIO PERERA LLORENS 

MINiSTRO DE SALUD 
 

 
DR. CLAUDIO NICOLÁS SAÚL 

MINISTRO DE GOBIERNO JUSTICIA, 
SEGURIDAD Y DD HH 

 
DR. ALBERTO M. PAREDES URQUIZA 

SEC. GRAL. Y LEGAL DE LA GOBERNACIÓN 
 

 
NÉSTOR GABRIEL BOSETTI 

MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA 
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ANEXO I 

 
 

Marzo 2014 Punto 

Código Descripción  20,949  

D01 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL COMÚN 123 2.576,73 
 

D02 MAESTRO DE GRADO Y EDUCACIÓN ADULTO 133 2.186,22 
 

D03 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL 
DIFERENCIAL 

138 2.890,96 
 

D04 MAESTRO DE JARDÍN DE INFANTES 138 2.890,96 
 

D05 MAESTRO DE GRADO DE MÉDICO DIFERENCIAL 150 3.142,35 
 

D06 MAESTRO DE GRADO EMER 1 CICLO Y PROL. HOR. 
1 Y 2 G 

180 3.770,82 
 

D07 DIRECTOR DE TERCERA ESCUELA COMÚN 180 3.770,82 
 

D08  VICEDIRECTOR DE ESCUELA COMÚN 190 3.980,31 
 

D09 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL JORNADA 
COMPLETA 

190 3.980,31 
 

D10 DIRECTOR DE SEGUNDA EDUCACIÓN DE 
ADULTOS 

190 3.980,31 
 

D11 MAESTRO DE GRADO EMER 2 Y 3 CICLO Y PROL. 
HOR 1 Y 2  

190 3.980,31 
 

D12 VICEDIRECTOR DE JARDÍN DE INFANTES 200 4.189,80 
 

D13 DIRECTOR DE SEGUNDA ESCUELA COMÚN 200 4.189,80 
 

D14 MAESTRO DE GRADO JORNADA COMPLETA 266 5.572,43 
 

D15 DIRECTOR DE SEGUNDA DE JARDÍN DE INFANTES 210 4.399,29 
 

D16 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL EMER. 24 
HORAS 

180 3.770,82 
 

D17 DIRECTOR DE PRIMERA ESCUELA COMÚN 210 4.399,29 
 

D18 SECRETARIO PEDAGÓGICO DE JORNADA 
COMPLETA 

280 5.865,72 
 

D19 DIRECTOR DE PRIMERA DE JARDÍN DE INFANTES 220 4.608,78 
 

D20 DIRECTOR DE PRIMERA ESCUELA DIFERENCIAL 240 5.027,76 
 

D21 INSPECTOR TÉCNICO SECCIONAL SIN 
DEDICACIÓN EXCL. 

220 4.608,78 
 

D22 VICEDIRECTOR DE EMER. Y PROL. HORARIA 230 4.818,27 
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D23 DIRECTOR DE SEGUNDA Y DE TERCERA EMER 
PROL. HORARIA 

255 5.342,00 
 

D24 VICEDIRECTOR DE JORNADA COMPLETA 290 6.075,21 
 

D25 DIRECTOR DE SEGUNDA JORNADA COMPLETA 300 6.284,70 
 

D26 DIRECTOR DE PRIMERA JORNADA COMPLETA 320 6.703,68 
 

D27 DIRECTOR DE PRIMERA JORNADA COMPLETA 
DIFERENCIAL 

325 6.808,43 
 

D28 INSPECTOR TÉCNICO SECCIONAL 350 7.332,15 
 

D29 INSPECTOR GENERAL 440 9.217,56 
 

D30 INSPECTOR ZONAL 200 4.189,80 
 

D31 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL JARDÍN DE 
INFANTES 

128 2.681,47 
 

D32 DIRECTOR DE TERCERA JORNADA COMPLETA 255 5.342,00 
 

D33 DIRECTOR DE TERCERA ESCUELA DIFERENCIAL 
 

200 4.189,90 

D34 DIRECTOR DE TERCERA ESC. DIFERENCIAL JOR. 
COMP. 

275 5.760,98 
 

D35 RESPONSABLE TÉCNICO RT DCTO 1889/93 325 6.808,43 
 

D36 PERSONAL TEC. PTEC. DCTO. 1889/93 325 6.808,43 
 

D37 PERSONAL TEC. DCTO. 1889/93 200 4.189,80 
 

D38 RESPNZABLE ZONAL RES. DCTO. 1889/93 190 3.980,31 
 

D39 JEFE DE TALLER DCTO. 1945/93 135 2.828,12 
 

D40 MAESTRA SECCIONAL PEDAGÓGICA JOR. 
COMPLETA 

220 4.608,78 
 

D41 MAESTRA DE TALLER JORNADA COMPLETA 260 5.446,74 
 

E01 HORAS NIVEL MEDIO 6,63 138,89 
 

E02 HORAS NIVEL SUPERIOR 8,29 173,67 
 

E03 BEDEL NIVEL SUPERIOR 128 2.681,47 
 

E04 MAESTRO DE ENSEÑANZA PRÁCTICA 138 2.890,96 
 

E05 PRECEPTOR 123 2.576,73 
 

E06 AYUDANTE TRABAJOS PRÁCTICOS 128 2.681,47 
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E07 SECRETARIO NIVEL MEDIO 133 2.786, 22 
 

E08 JEFE GRAL ENS PRÁCTICA 160 3.351,84 
 

E09 RECTOR NIVEL MEDIO 240 5.027,76 
 

E10 DIRECTOR NIVEL SUPERIOR 264 5.530,54 
 

E11 SECRETARIO TÉCNICO – AUT SUP. 420 8.798,58 
 

E12 JEFE DEPARTAMENTO – AUT SUP.  420 8.798,58 
 

E13 INSPECTOR GENERAL – AUT SUP. 440 9.217,56 
 

E14 DIRECTOR GENERAL – AUT SUP.  475 9.950,73 
 

E15 SECRETARIO NIVEL SUPERIOR 135 2.828,12 
 

E16 SUPERVISOR ZONAL – AUT SUP. 385 8.065,37 
 

E17 VICERRECTOR NIVEL MEDIO 216 4.524,98 
 

E18 ASESOR PEDAGÓGICO NIVEL MEDIO 180 3.770,82 
 

E19 JEFE DE PRODUCCIÓN NIVEL MEDIO 160 3.351,84 
 

E20 ANALISTA PPAL PRIMARIA 325 6.808,43 
 

E21 DIRECTOR 1º JORNADA COMPLETA 360 7.541,64 
 

E22 DIRECTOR 1º PROYECTO 13 330 6.913,17 
 

E23 DIRECTOR 3º JORNADA COMPLETA 306 6.410,39 
 

E24 VICE DIRECTOR 1º PROYECTO 13 306 6.410,39 
 

E26 ASESOR PEDAGÓGICO 255 5.342,00 
 

E27 REGENTA DE 1º JORNADA COMPLETA 276 5.781,92 
 

E28 COORDINADOR DE 1º JORNADA COMPLETA 230 4.818,27 
 

E30 DIRECTOR DE 1º 3 TURNOS 264 5.530,54 
 

E31 DIRECTOR RECTOR 1º 1 TURNO 240 5.027,76 
 

E32 JEFE SECTORIAL JORNADA COMPLETA 200 4.189,80 
 

E33 DIRECTOR RECTOR 2º 2 TURNOS 240 5.027,76 
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E34 VICE DIRECTOR 

 
240 5.027,76 

E35 DIRECTOR DE 1º CTRO. DEPORTIVO 216 4.524,98 
 

E36 DIRECTOR DE 1º 204 4.273,60 
 

E37 DIRECTOR DE 2º 204 4.273,60 
 

E38 INSTRUCTOR JORNAJDA COMPLETA 170 3.561,33 
 

E39 DIRECTOR RECTOR 3º 1 TURNO 204 4.263,70 
 

E40 DIRECTOR 240 5.027,76 
 

E41 VICE DIRECTOR 1º Y EPET DE 2º 192 4.022,21 
 

E42 DIRECTOR DE CENTRO DE ADULTO 240 5.027,76 
 

E43 JEFE DE PRECEPTOR DE 1º JORN COMPLETA 160 3.351,84 
 

E44 VICE DIRECTOR DE 1º 180 3.770,82 
 

E45 DIRECTOR DE 3º 180 3.770,82 
 

E46 REGENTE DE 1º 180 3.770,82 
 

E47 VICE DIRECTOR DE 2º 180 3.770,82 
 

E48 JEFE GRAL DE ENS PRÁCTICA DE 2º 135 2.828,12 
 

E49 REGENTE DE 2º 162 3.393,74 
 

E50 REGENTE DE 1º CENTRO DEPORTIVO 162 3.393,74 
 

E51 REGENTE DE 3º  162 3.393,64 
 

E52 JEFE GRAL ENS PRÁCTICA DE 3º 135 2.828,12 
 

E53 VICE DIRECTOR DE 3º CENTRO DEPORTIVO 150 3.142,35 
 

E55 SECRETARIO DE 1º 133 2.786,22 
 

E56 JEFE DE TRABAJO PRÁCTICO 133 2.786,22 
 

E57 MAESTRO ENS. PRAC. JEFE DE SECCIÓN 143 2.995,71 
 

E58 MAESTRO ENS. GRAL. PRÁCTICA 133 2.786,22 
 

E59 SECRETARIO DE 2º 128 2.681,47 
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E60 PRO SECRETARIO DE 2º 128 2.681,47 

 
E61 PRO SECRETARIO DE 1º 128 2.681,47 

 
E62 MAESTRO DE CULTURA RURAL Y DOM. 128 2.681,47 

 
E63 JEFE DE PRECEPTORES DE 1º 128 2.681,47 

 
E64 BIBLIOTECARIO 128 2.681,47 

 
E65 JEFE DE PRECEPTORES DE 2º 128 2.681,47 

 
E66 SUB JEFE PRECEPTORES DE 1º 128 2.681,47 

 
E67 MAESTRO AYUDANTE ENS. PRÁCTICA 128 2.681,47 

 
E68 SECRETARIO DE 3º  128 2.681,47 

 
E69 SECRETARIO DE CENTRO 128 2.681,47 

 
E70 JEFE DE PRECEPTORES DE 3º 128 2.681,47 

 
E71 PRECEPTOR 123 2.576,73 

 
E72 MAESTRO DE GDO. Y AYUD. SECRETARIO  133 2.786,22 

 
E73 MAESTRO DE TALLER 123 2.576,73 

 
E75 AYUDANTE DE CLASE PRÁCTICA 128 2.681,47 

 
E76 AYUDANTE DE CÁTEDRA 128 2.681,47 

 
E77 CONTRAMAESTRE DE TALLER 123 2.576,73 

 
E78 PROFESOR DE CENTRO DEPORTIVO 123 2.576,73 

 
E80 MAESTRO ESPECIAL 123 2.576,73 

 
E81 DIRECTOR DE NIVEL DEPORTIVO 180 3.770,82 

 
E83 MIEMBRO DE JUNTA DE CLASIFICACIÓN 250 5.237,25 

 
E85 RECTOR DE 2 TURNOS 330 6.913,17 

 
E86 AYUDANTE DE CLASE PRÁCTICA 128 2.681,47 

 
E87 PROF JEFE TRABAJO PRÁCTICO 138 2.890,96 

 
E88  PRO SECRETARIO 125 2.618,63 
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E89 REGENTE 192 4.022,21 

 
E90 BIBLIOTECARIO NIVEL MEDIO PCIAL. 128 2.681,47 

 
E91 AYUDANTE DE GABINETE PCIAL 128 2.681,47 

 
E92 VICERRECTOR DE 2 TURNOS 216 4.524,98 

 
E93 VICE DIRECTOR 216 4.524,98 

 
E94 RECTOR 264 5.530,54 

 
E95 DIRECTOR DE 2 TURNOS 264 5.530,54 

 
E96 DIRECTOR DE 2 TURNOS 264 5.530,54 

 
E97 DIRECTOR 330 6.913,17 

 
E98 VICE DIRECTOR 330 6.913,17 

 
E99 RECTOR 360 7.541,64 
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ANEXO II  

 
 

Diciembre 2014 Punto 

Código Descripción  22,573  

D01 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL COMÚN  123 2.776,48 
 

D02 MAESTRO DE GRADO Y EDUCACIÓN DE ADULTO 133 3.002,21 
 

D03 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL 
DIFERENCIAL 

138 3.115,07 

D04 MAESTRNO DE JARDÍN DE INFANTES 138 3.115,07 
 

D05 MAESTRO DE GRADO MÉDICO DIFERENCIAL 150 3.385,95 
 

D06 MAESTRO DE GRADO EMER. 1 CICLO Y PROL. 
HOR. 1 Y 2 G 

180 4.063,14 

D07 DIRECTOR DE TERCER ESCUELA COMÚN 180 4.063,14 
 

D08 VICE DIRECTOR DE ESCUELA COMÚN 190 4.288,87 
 

D09 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL JORNADA 
COMPLETA 

190 4.288,87 
 
 

D10 DIRECTOR DE SEGUNDA EDUCACIÓN ADULTA 190 4.228,87 
 

D11 MAESTRO DE GRADO EMER. 2 y 3 CICLO y PROL 
HOR. 1 y 2 

190 4.288,87 
 

D12 VICE DIRECTOR DE JARDÍN DE INFANTES 200 4.514,60 
 

D13 DIRECTOR DE SEGUNDA ESCUELA COMÚN 200 4.514,60 
 

D14 MAESTRO DE GRADO JORNADA COMPLETA 266 6.004,42 
 

D15 DIRECTOR DE SEGUNDA DE JARDÍN DE INFANTES 210 4.740,33 
 

D16 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL EMER. 24 
HORAS 

180 4.063,14 
 

D17 DIRECTOR DE PRIMERA DE ESCUELA CUMÚN 210 4.740,33 
 

D18 SECRETARIO PEDAGÓGICO DE JORNADA 
COMPLETA 

280 6.320,44 
 

D19 DIRECTOR DE PRIMERA JARDÍN DE INFANTES 220 4.966,06 
 

D20 DIRECTOR DE PRIMERA ESCUELA DIFERENCIAL 240 5.417,52 
 

D21 INSPECTOR TÉCNICO SECCIONAL SIN 
DEDICACIÓN EXCL. 

220 4.966,06 
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D22 DIRECTOR DE SEGUNDA Y TERCERA EMER. PROL. 

HORARIA 
230 5.191,79 

 
D23 DIRECTOR DE SEGUNDA Y TERCERA EMER. PROL. 

HORARIA 
255 5.756,12 

 
 

D24 VICEDIRECTOR DE JORNADA COMPLETA 290 6.546,17 
 

D25 DIRECTOR DE SEGUNDA JORNADA COMPLETA 300 6.771,90 
 

D26 DIRECTOR DE PRIMERA JORNADA COMPLETA 320 7.223,36 
 

D27 DIRECTOR DE PRIMERA JORNADA COMPLETA 
DIFERENCIAL 

325 7.336,23 
 
 

D28 INSPECTOR TÉCNICO SECCIONAL 350 7.900,56 
 

D29 INSPECTOR GENERAL  440 9.932,12 
 

D30 INSPECTOR ZONAL 200 4.514,60 
 

D31 MAESTRO DE ENSEÑANZA ESPECIAL JARDÍN DE 
INFANTES 

128 2.889,34 
 
 

D32 DIRECTOR DE TERCERA JORNADA COMPLETA 255 5.756,12 
 

D33 DIRECTOR DE TERCERA ESCUELA DIFERENCIAL 200 4.514,60 
 

D34 DIRECTOR DE TERCERA ESC. DIFERENCIAL JOR. 
COMP. 

275 6.207,58 
 
 

D35 RESPONSABLE TÉCNICO RT DCTO. 1889/93 325 7.336,23 
 

D36 PERSONAL TEC. PTEC DCTO. 1889/93 325 7.336,23 
 

D37 PERSONAL TEC DCTO. 1889/93 200 4.514,60 
 

D38 RESPONSABLE ZONAL RES DCTO. 1889/93 190 4.288,87 
 

D39 JEFE DE TALLER DCTO 1945/93 135 3.047,36 
 

D40 MAESTRA SECCIONAL PEDAGÓGICA JOR. 
COMPLETA 

220 4.966,06 
 

D41 MAESTRA DE TALLER JORNADA COMPLETA 260 5.868,98 
 

E01 HORAS NIVEL MEDIO 6,63 149,66 
 

E02 HORAS NIVEL SUPERIOR 8,29 187,13 
 

E03 BEDEL NIVEL SUPERIOR  128 2.889,34 
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E04 MAESTRO ENSEÑANZA PRÁCTICA 138 3.115,07 

 
E05 PRECEPTOR 123 2.776,48 

 
E06 AYUDANTE TRABAJOS PRÁCTICOS 128 2.889,34 

 
E07 SECRETARIO NIVEL MEDIO 133 3.002,21 

 
E08 JEFE GRAL ENS. PRÁCTICA 160 3.611,68 

 
E09 RECTOR NIVEL MEDIO 240 5.417,52 

 
E10 DIRECTOR NIVEL SUPERIOR 264 5.959,27 

 
E11 SECRETARIO TÉCNICO – AUT SUP.  420 9.480,66 

 
E12 JEFE DEPARTAMENTO – AUT SUP. 420 9.480,66 

 
E13 INSPECTOR GENERAL – AUT SUP.  440 9.932,12 

 
E14 DIRECTOR GENERAL – AUT SUP.  475 10.722,18 

 
E15 SECRETARIO NIVEL SUPERIOR 135 3.047,36 

 
E16 SUPERVISOR ZONAL - AUT SUP.  385 8.690,61 

 
E17 VICERRECTOR NIVEL MEDIO 216 4.875,77 

 
E18 ASESOR PEDAGÓGICO NIVEL MELDIO 180 4.063,14 

 
E19 JEFE DE PRODUCCIÓN NIVEL MEDIO 160 3.611,68 

 
E20 ANALISTA PPAL. PRIMARIA 325 7.336,23 

 
E21 DIRECTOR 1º JORNADA COMPLETA 360 8.126,28 

 
E22 DIRECTOR 1º PROYECTO 13 330 7.449,09 

 
E23 DIRECTOR 3º JORNADA COMPLETA 306 6.907,34 

 
E24 VICEDIRECTOR 1º PROYECTO 13 306 6.907,34 

 
E26 ASESOR PEDAGÓGICO 255 5.756,12 

 
E27 REGENTA DE 1º JORNADA COMPLETA 276 6.230,15 

 
E29 COORDINADOR DE 1º JORNADA COMPLETA 230 5.191,79 

 
E30 DIRECTOR DE 1º 3 TURNOS  264 5.959,27 

 
 
 
 



 
 
 

9.533 
 
 

 14

 
E31 DIRECTOR RECTOR 1º 1 TURNO 240 5.417,52 

 
E32 JEFE SECTORIAL JORNADA COMPLETA 200 4.514,60 

 
E33  DIRECTOR RECTOS 2º 2 TURNOS  240 5.417,52 

 
E34 VICEDIRECTOR  240 5.417,52 

 
E35 DIRECTOR DE 1º CTRO DEPORTIVO 216 4.875,77 

 
E36 DIRECTOR DE 1º 204 4.604,89 

 
E37 DIRECTOR DE 2º 204 4.604,89 

 
E38 INSTRUCTOR JORNADA COMPLETA 170 3.837,41 

 
E39 DIRECTOR RECTOR 3º 1 TURNO 204 4.604,89 

 
E40 DIRECTOR  240 5.417,52 

 
E41 VICE DIRECTOR DE 1º Y EPET DE 2º  192 4.334,02 

 
E42 DIRECTOR DE CENTRO DE ADULTO 240 5.417,52 

 
E43 JEFE PRECEPTOR DE 1º JORN. COMPLETA 160 3.611,68 

 
E44 VICEDIRECTOR DE 1º 180 4.063,14 

 
E45 DIRECTOR DE 3º 180 4.063,14 

 
E46 REGENTE DE 1º 180 4.063,14 

 
E47 VICEDIRECTOR 2º 180 4.063,14 

 
E48 JEFE GRAL. DE ENS. PRÁCTICA 2º 135 3.047,36 

 
E49 REGENTE DE 2º 162 3.656,83 

 
E50 REGENTE 1º CENTRO DEPORTIVO 162 3.656,83 

 
E51 REGENTE 3º 162 3.656,83 

 
E52 JEFE GRAL. ENS. PRÁCTICA DE 3º 135 3.047,36 

 
E53 VICE DIRECTOR DE 3º CENTRO DEPORTIVO 150 3.385,95 

 
E55 SECRETARIO DE 1º 133 3.002,21 

 
E56 JEFE DE TRABAJO PRÁCTICO 133 3.002,21 
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E57 MAESTRO ENS. PRÁCT. JEFE SECCIÓN 143 3.227,94 

 
E58 MAESTRO ENS. GRAL. PRÁCTICA 133 3.002,21 

 
E59 SECRETARIO DE 2º 128 2.889,34 

 
E60 PRO SECRETARIO DE 2º 128 2.889,34 

 
E61 PRO SECRTARIO DE 1º 128 2.889,34 

 
E62 MAESTRO DE CULTURA RURAL Y DOM. 128 2.889,34 

 
E63 JEFE DE PRECEPTORES DE 1º 128 2.889,34 

 
E64 BIBLIOTECARIO 128 2.889,34 

 
E65 JEFE DE PRECEPTORES DE 2º 128 2.889,34 

 
E66 SUB JEFE DE PRECEPTORES DE 1º 128 2.889,34 

 
E67 MAESTRO AYUDANTE 128 2.889,34 

 
E68 SECRETARIO DE 3º 128 2.889,34 

 
E69 SECRETARIO DE CENTRO 128 2.889,34 

 
E70 JEFE DE PRECEPTORES DE 3º 128 2.889,34 

 
E71 PRECEPTOR 123 2.776,48 

 
E72 MAESTRO DE GDO. Y AYUD. SECRETARIO 133 3.002,21 

 
E73 MAESTRO DE TALLER 123 2.776,48 

 
E75 AYUDANTE DE CLASE PRÁCTICA 128 2.889,34 

 
E76 AYUDANTE DE CÁTEDRA 128 2.889,34 

 
E77 CONTRAMAESTRE DE TALLER 123 2.776,48 

 
E78 PROFESOR DE CENTRO DEPORTIVO 123 2.776,48 

 
E80 MAESTRO ESPECIAL 123 2.776,48 

 
E81 DIRECTOR DE NIVEL DEPORTIVO 180 4.063,14 

 
E83 MIEMBRO DE JUNTA DE CLASIFICACIÓN 250 5.643,25 

 
E85 RECTOR DE 2 TURNOS 330 7.449,09 
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E86 AYUDANTE CLASE PRÁCTICA 128 2.889,34 

 
E87 PROF. JEFE TRABAJO PRÁ CTICO 138 3.115,07 

 
E88 PRO SECRETARIO  125 2.821,63 

 
E89 REGENTE 192 4.334,02 

 
E90 BIBLIOTECARIO NIVEL MEDIO PCIAL. 128 2.889,34 

 
E91 AYUDANTE DE GABINETE PCIAL. 128 2.889,34 

 
E92 VICERRECTOR DE 2 TURNOS 216 4.875,77 

 
E93 VICEDIRECTOR 216 4.875,77 

 
E94 RECTOR 264 5.959,27 

 
E95 DIRECTOR DE 2 TURNOS 264 5.959,27 

 
E96 DIRECTOR DE 2 TURNOS  264 5.959,27 

 
E97 DIRECTOR 330 7.449,09 

 
E98 VICEDIRECTOR 330 7.449,09 

 
E99 RECTOR 360 8.126,28 

 
 
 
 

 


